

## Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

### 22 czerwca – 23 sierpnia 2022 r.

#### 22 czerwca 2022 r.

▷ Prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz i Prezes Honorowy Jerzy Barglik spotkali się z dziekanem Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Inżynierii Biomedycznej AGH prof. Ryszardem Sroką składając mu gratulacje z okazji 70-lecia Wydziału, a następnie wzięli udział w Walnym Zgromadzeniu Delegatów Oddziału Krakowskiego SEP.

#### 23 czerwca 2022 r.

▷ Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach odbyło się w Domu Technika NOT.

Wykład nt. „Wpływ promieniowania elektromagnetycznego pochodzącego od telefonów komórkowych oraz routerów sieci WiFi na stan zdrowia ludzi, a w szczególności młodzieży” przeprowadził mgr inż. Sławomir Dubiel.

#### 23 czerwca 2022 r.

▷ Koło SEP nr 5 przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Łagisza zorganizowało wycieczkę techniczną do Jaworzna.

Zwiedzono blok o mocy 910 MW – najnowocześniejszą węglową jednostkę wytwórczą w kraju, przystosowaną do spełnienia restrykcyjnych norm ochrony środowiska, znacznie ograniczającą emisję szkodliwych substancji. Jednostka o sprawności 45,9% netto pracuje w technologii węglowej na parametry nadkrytyczne z wyprowadzeniem mocy linią 400 kV, przyłączoną do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. Blok może rocznie wytworzyć do 6,5 TWh energii elektrycznej, co odpowiada zapotrzebowaniu 2,5 mln gospodarstw domowych (rel. Sławomir Kasprzyk).



Uczestnicy wycieczki technicznej do Jaworzna

#### 23-24 czerwca 2022 r.

▷ Udział prezesa Jerzego Barglika w V Światowym Zjeździe Inżynierów Polskich, który odbył się w Centrum Edukacyjnym Politechniki Śląskiej. Więcej informacji w nr 6/2022 ŚWE.

#### 24 czerwca 2022 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza w uroczystościach organizowanych przez Wyższy Urząd Górniczy w 100. rocznicę powołania Nadzoru Górniczego w Polsce.

▷ W Warszawie odbyło się zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP. W zebraniu uczestniczył zdalnie prezes Jerzy Barglik, który przedstawił informację o przebiegu VI Sympozjum Historii Elektryki.

#### 25 czerwca 2022 r.

▷ W Bochni 11 drużyn uczestniczyło w VII Mistrzostwach Polski Stowarzyszenia Elektryków Polskich w strzelectwie sportowym o Puchar Prezesa SEP. W zawodach udział wzięła drużyna strzelecka Koła nr 5 przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Łagisza w składzie: koledzy Waldemar Leończyk, Ryszard Rup i Piotr Wójcik. W konkurencji Pistolet Maszynowy Uzi 9,0 mm zwyciężył kolega Piotr Wójcik, natomiast w konkurencji Karabin Walter (z lunetą) 5,6 mm pierwsze miejsce zajął kolega Ryszard Rup (rel. Sławomir Kasprzyk).



Nagrodzeni uczestnicy zawodów strzeleckich

#### 30 czerwca 2022 r.

▷ Posiedzenie Sądu Koleżeńskiego OZW SEP w celu ukonstytuowania się. Przewodniczącym został Jan Kurek, zastępcą Dorota Szulik, członkowie: Marek Borowicki, Roman Kocjan i Jerzy Trzeszczyński.

**1-2 lipca 2022 r.**

▷ Udział prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza i Prezesa Honorowego Jerzego Barglika w posiedzeniu Rady Prezesów SEP w Jachrance. Ogłoszono wyniki balotażu, którego celem było wyłonienie dwunastu kandydatów do godności Członka Honorowego. Gratulacje należą się koleżankom z naszego Oddziału: Teresie Skowrońskiej (2 miejsce) i Iwonie Gajdowej (3 miejsce).

**4 lipca 2022 r.**

▷ Pierwsze zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2022-2026. Członkowie Zarządu zaakceptowali propozycję prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza powołania następującego składu Prezydium Oddziału: wiceprezesa – Aneta Szubert, Artur Kozłowski, Piotr Wojtas, sekretarz-skarbnik – Teresa Machoń, Prezes Honorowy – Jerzy Barglik.



*Od lewej: Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz, Teresa Machoń, Marcin Skorupa, Piotr Wojtas*

**7 lipca 2022 r.**

▷ Uroczyste posiedzenie Prezydium OZW SEP – pierwsze w kadencji 2022-2026.

**11 lipca 2022 r.**

▷ Spotkanie okolicznościowe, w którym uczestniczyli członkowie Prezydium OZW SEP, pracownicy Biura i zaproszeni Goście.

**13 lipca 2022 r.**

▷ Spotkanie prezesów – Mariusza Saratowicz i Jerzego Barglika w Domu Technika NOT – z b. prezydentem Katowic Piotrem Uszokiem.

**18 lipca 2022 r.**

▷ Posiedzenie Rady Naukowo-Technicznej SEP, którego członkiem jest Przemysław Kędzierski.

**20 lipca 2022 r.**

▷ Uczestnictwo prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza w Zebraniu Centralnej Komisji Finansów i Działalności Gospodarczej w formie wideokonferencji.

**21 lipca 2022 r.**

▷ Nadzwyczajne posiedzenie zdalne Rady Prezesów SEP w sprawie zaopiniowania budżetu centralnego SEP.

**23 lipca 2022 r.**

▷ Członkowie Koła SEP nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Łaziska zorganizowali wspólnie ze Stowarzyszeniem Sportowo-Kulturalnym „Elektro” – V Rodzinny Spływ Kajakowy na rzece Mała Panew. Udział wzięły 33 osoby.

Spływ miał charakter zawodów na czas. Przed rozpoczęciem spływu odbyło się odpowiednie szkolenie, po czym został wydany sprzęt kajakowy wraz z kamizelkami asekuracyjnymi. Uczestnicy spływu mieli do pokonania bardzo krętą rzekę, zawierającą wiele rozmaitych przeszkód.

Grupa wystartowała z Krupskiego Młyna blisko dwunastokilometrowym odcinkiem do przystani „Młyn Bombelka” w Żędowicach. Pierwszy team kajakowy pojawił się na mecie po ponad trzech godzinach, ostatni „mniej doświadczeni” potrzebowali na to nawet cztery i pół godziny. Na mecie na wszystkich czekał gorący poczęstunek oraz pamiątkowy medal i upominek (rel. Mariusz Stępień, prezes Koła SEP nr 4).



*Uczestnicy V Rodzinnego Spływu Kajakowego*

**3 sierpnia 2022 r.**

▷ Posiedzenie Prezydium Forum Budownictwa Śląskiego organizowanego przez Śląską Izbę Inżynierów Budownictwa (Siedziba w Katowicach, ul. Szeligiewicza 20/1). Udział w posiedzeniu wziął prezes Mariusz Saratowicz.

**8 sierpnia 2022 r.**

▷ Zostały wysłane wnioski na kandydatów do władz SEP. Zgłoszeni zostali: Jan Kurek do Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP, Teresa Machoń do Zarządu Głównego SEP, Teresa Skowrońska do Komisji Wyborczej WZD SEP oraz Henryk Tymowski do Głównej Komisji Rewizyjnej SEP.

**10 sierpnia 2022 r.**

▷ W sali prezydialnej OZW SEP odbyło się drugie posiedzenie Prezydium Oddziału w kadencji 2022-2026. Tematem posiedzenia było przygotowanie zebrania Zarządu OZW SEP, które odbędzie się w siedzibie firmy *Pro Novum Sp. z o.o.* w dniu 8 września br., a także wyjazd na Walny Zjazd Delegatów w Bydgoszcz oraz sprawy bieżące.



*Uczestnicy posiedzenia Prezydium OZW SEP*

**11 sierpnia 2022 r.**

▷ Nie często mamy okazję aby zapalić znicze pamięci na grobach naszych kolegów i przyjaciół, których miejsce spoczynku jest daleko od Katowic. Korzystając z okazji pobytu w Gdańsku kol. Anna Dudek zapaliła w imieniu koleżanek i kolegów z OZW SEP znicze na grobie Leszka Skrzypka, na cmentarzu Srebrzysko w Gdańsku.



Leszek Skrzypek był Zasłużonym Seniorzem SEP, długoletnim przewodniczącym Komisji Kwalifikacyjnej nr 334 w zakresie urządzeń cieplnych i gazowych (G2 i G3), wieloletnim dyrektorem Zakładów Energetycznych Okręgu Południowego w Katowicach. Wspominamy Go z wielką atencją i sympatią.

**19 sierpnia 2022 r.**

▷ Udział kol. Teresy Machoń w posiedzeniu Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. Spotkanie odbyło się w Biurze SEP w Warszawie.

**22-23 sierpnia 2022 r.**

▷ XV wyjazdowe posiedzenie Prezydium OZW SEP z pracownikami Biura OZW SEP.

Począwszy od 1998 roku, z inicjatywy nowo-wybranego prezesa OZW SEP Jerzego Barglika jedno z posiedzeń Prezydium OZW SEP odbywało się z dala od siedziby Oddziału, najczęściej na przełomie września i października. Były to spotkania szkoleniowe dwu- trzydniowe, w którym uczestniczyli pracownicy Biura OZW SEP. Omawiano na nich sprawy bieżące związane z aktualnymi wydarzeniami, planami na najbliższe miesiące, problemy związane z działalnością finansową i gospodarczą, a także sprawy organizacyjne dotyczące pracy Biura OZW SEP.

**KALENDARIUM WYJAZDOWYCH POSIEDZEŃ PREZYDIUM OZW SEP**

I posiedzenie	1998 r.	Zakopane, Dom „NOTówka”
II posiedzenie	29.09.–2.10.1999 r.	Międzybrodzie Żywieckie, Ośrodek Elektrowni Jaworzno III
III posiedzenie	2000 r.	Zawoja
IV posiedzenie	1.10.2001 r.	Dom Wczasowy „Eltrans” w Ustroniu-Poniwcu
V posiedzenie	4–6.10.2002 r.	DW „Piłsko” w Korbielowie
VI posiedzenie	6.10.2003 r.	Elektrownia Jaworzno III Strzelnica
VII posiedzenie	2.10.2004 r.	Zwardoń (Rajeckie Teplice)
VIII posiedzenie	3.10.2005 r.	Szczyrk
Przerwa w wyjazdowych posiedzeniach – lata 2006-2013		
IX posiedzenie	2.10.2014 r.	Niepołomice
X posiedzenie	2–4.10.2015 r.	Wiśła
XI posiedzenie	1-2.10.2016 r.	Wrocław
XII posiedzenie	2.10.2017 r.	Przemysł
VIII posiedzenie	2–3.10.2018 r.	Rzeszów
XIV posiedzenie	14–15.09.2019 r.	Lipowa k. Żywca
Przerwa z powodu pandemii – lata 2020-2021		
XV posiedzenie	22–23.08.2022 r.	Stare Tarnowice

*mgr Barbara Adamczewska  
kierownik Biura OZW SEP*